

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Zentrale UVgO-VgV-Ausschreibungen  
Vergabe: Rahmenvertrag über die Regelbaumkontrolle von Bäumen der landeseigenen  
Liegenschaften des Landes M-V im Zeitraum vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2021  
Vergabe-Nr: 19VU008Z

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 25315] [Anzahl der Bäume](#)

[ID: 25137] [Abrechnung Baumgruppenpreise](#)

[ID: 25087] [Bieterfrage 19VU008Z](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 25315] Anzahl der Bäume«  
*Inhalt:* »Könnten Sie mir bitte mitteilen - bzw. angeben, wo ich die Daten finden kann - wie hoch die Anzahl der schon vorhandenen Bäume in den jeweiligen Liegenschaften ist.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Anzahl der Bäume«  
*Inhalt:* »**Die Anzahl der zu begutachtenden Bäume als Einzel- bzw. Gruppenerfassung findet sich in einer der vorigen Bieterfragen. Für die Abgabe des Angebotes ist die Verteilung innerhalb der Liegenschaften nicht von Relevanz, da das Angebot zwingend für alle Lose zu unterbreiten ist.**«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 25137] Abrechnung Baumgruppenpreise«  
*Inhalt:* »Wenn ca. 4.170 Bäume in Baumgruppen kontrolliert werden sollen, wie werden diese 4.170 Bäume dann abgerechnet?  
Als Einzelbaum über die Pos.1?  
Nur der Referenzbaum über Pos.1? Um wie viele Baumgruppen handelt es sich dann?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Abrechnung Baumgruppenpreise«  
*Inhalt:* »**Es gibt ca. 50 Baumgruppen von unterschiedlicher Größe. Die kleinste Baumgruppe hat ca. 20 und die größte ca. 250 Bäume. Die Vergütung ist einheitlich über Pos. 01 für jeden Baum der Gruppe geplant.**«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 25087] Bieterfrage 19VU008Z«  
*Inhalt:* »um wie viele Bäume bzw. Baumkontrollen handelt es sich?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage 19VU008Z«  
*Inhalt:* »In unserem System sind mit Stand vom 23.07.2019 11.828 Einzelbäume im gesamten Baumkataster (alle Lose) erfasst. Dem sind ca. 4.170 Bäume hinzuzurechnen, die als Baumgruppen mit einem Referenzbaum registriert sind.«